
Data di emissione 07-07-2020

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 07-07-2020

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto :
CONVENZIONE CON POIESIS SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE PER
SERVIZI DI SEGRETARIATO SOCIALE

41

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Vista la deliberazione della Giunta Comunale  n.35   in data 30 giugno 2020,  con la quale è stato
deciso di prorogare  il servizio di Segretariato sociale nel Comune di Massa Fermana,  quale spazio di
ascolto, informazione e di orientamento per il cittadino che vuole conoscere le possibilità offerte  in
termini  servizi, quali orientamento al lavoro, accesso a bandi, progetti e prestazioni sociali;

Considerato che con la deliberazione in esame è stato approvato il nuovo schema di convenzione con la
Poiesis, - Società Cooperativa Sociale Onlus di Macerata - della durata di 1 anno con decorrenza dal
01/07/2020 prorogabile o rinnovabile per espressa volontà delle parti, riconoscendo alla società
suddetta un contributo di € 8.100,00, quale erogazione liberale, per la gestione del servizio di segretario
sociale, finanziato con le risorse del bilancio finanziario di previsione 2020/2022;

Dato atto che non sussistono ipotesi di conflitto d’interesse ai sensi dell’articolo 6 bis della legge 241
del 1990 e del Codice di Comportamento.

Ritenuto di assumere l'impegno contabile per il pagamento della spesa;

Visti:
l’articolo 4 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;
la legge 7 agosto 1990, n. 241;
lo Statuto Comunale;
il Regolamento di contabilità;

        AREA AMMINISTRATIVA



                                                                   DETERMINA

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto di cui ne costituisce
motivazione ai sensi dell’art.3 della Legge n.241/90 e s.m.i.
.
Di affidare alla   Società Poiesis - Cooperativa Sociale Onlus di Macerata la gestione del servizio di
Segretariato Sociale per il periodo 01/07/2020 – 30/06/2020, riconoscendo alla stessa un contributo
omnicomprensivo di € 8.100,00, quale erogazione liberale.

Di assumere l’impegno di spesa di € 8.100,00 a favore della ditta suddetta con imputazione al capitolo
1940 del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2020 e 2021.

Di dare atto che non sussistono ipotesi di conflitto d’interesse ai sensi dell’articolo 6 bis della legge
241 del 1990 e del Codice di Comportamento.

Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio economico finanziario,
ai sensi dell’articolo 151, comma 4°, del T.U.E.L., per l’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria della spesa e per gli altri adempimenti di competenza.

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line del Comune e nel
sito web istituzionale ai fini della generale conoscenza, della pubblicità e trasparenza dell'azione
amministrativa.

RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Pasquale Ercoli



Visto:
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui-

all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato
con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
si attesta la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con-

le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D.Lgs n. 267/2009.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2020 SPESA PER SEGRETARIATO
SOCIALE.

      1940-    93-       4.050,00

Osservazioni:

07-07-2020 IL RESPONSABILE
DELL'AREA

F.to  GILBERTO CARACENI

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  28-12-2020  al  12-01-2021

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li  28-12-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Pasquale Ercoli


